PAGE
6

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Плотниковский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2014  № 50

                                                с. Луговое
О плане правотворческой, контрольной и

организационной деятельности сельского
Совета депутатов на 2015 год

Руководствуясь статьей 3 Регламента сельского Совета депутатов

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов  (прилагаются).

2. Утвердить планы работы постоянных комиссий сельского Совета депутатов (прилагаются).

3. Утвердить план проведения учебы депутатов сельского Совета депутатов (прилагается).
4. Утвердить график приема жителей села депутатами  сельского Совета депутатов (прилагается).

5. Утвердить план организационных мероприятий  сельского Совета депутатов (прилагается).

          6. Обнародовать настоящее решение в соответствии со  ст. 48 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и  разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                   Г.Н. Потанина
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 25.12.2014 №  50

Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности
сельского Совета  депутатов

	№ п/п
	Наименование проектов правовых
актов
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	1 квартал
	глава сельсовета

	2.
	Об исполнении  бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района за 2014 год
	1 квартал
	председатель комиссии по бюджету, налоговой и кредитной политике

	3.
	Об отчете главы сельсовета о  результатах своей деятельности и деятельности сельского Совета депутатов за 2014 год
	1 квартал
	глава сельсовета

	4.
	Об отчете главы Администрации сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельсовета за 2014 год
	1 квартал
	глава Администрации сельсовета
(по согласованию)

	5
	Решение: «О принятии к осуществлению части полномочий Администрации Каменского района Алтайского края»
	1 квартал
	глава сельсовета

	6
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	2 квартал
	глава сельсовета

	7
	Об исполнении бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края  за 1 квартал   2015 года
	2 квартал

	председатель комиссии

по бюджету, налоговой и кредитной политике

	8
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	3 квартал
	глава сельсовета

	9
	О подготовке объектов  соцкультбыта  к отопительному сезону 2015-2016 годов
	3 квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам

	10
	Летняя занятость детей и подростков
	3 квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам

	11
	Решение: «Об  установлении ставки  арендной платы  за сдаваемое в аренду имущество,  находящееся  в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края»
	3 квартал
	постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике

	12
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	4 квартал
	глава сельсовета

	13
	О проекте бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края  на 2016 год
	4 квартал
	постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике

	14
	О внесении изменения в решение

сельского Совета депутатов от

06.02.2009 № 1 «О погребении и похоронном деле»
	4 квартал
	постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике

	15
	 О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на  2016 год
	4 квартал
	глава сельсовета, постоянные комиссии

Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Ответственные

за подготовку

	1.
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края  на 2015 год»
	постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике (по согласованию)

	  2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края
	постоянная комиссия по социальным вопросам (по согласованию)

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов «О  Программе социально-экономического развития муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы»
	постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике  (по согласованию)

	4.
	О внесении изменений в  решения сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий, Администрация сельсовета

  (по согласованию)

	5.
	О признании утратившими силу и снятии с контроля решений сельского Совета  депутатов
	председатели постоянных комиссий, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	6.
	Об осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных муниципальному образованию Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края
	председатели постоянных комиссий, Администрация сельсовета
 (по согласованию)

	7
	О формировании избирательной комиссии муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края
	постоянная комиссия по социальным вопросам (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
решением  сельского Совета
депутатов от 25.12.2014 №  50
П Л А Н

работы постоянной комиссии сельского Совета депутатов

по бюджету, налоговой и кредитной политике

Основные цели, стоящие перед комиссией в 2015 году:

           - осуществление контроля за исполнением сельского бюджета по видам доходов и расходованием средств по главным распорядителям и получателям  бюджетных средств;

            - контроль за эффективностью использования муниципальной собственности;

            - контроль в пределах компетенции сельского Совета депутатов за соблюдением и исполнением на территории муниципального образования нормативных правовых актов;

- взаимодействие в решении вопросов своего ведения с  Администрацией района,  организациями всех форм собственности.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях  комиссии:

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов (ССД)
	1 квартал
	председатель комиссии

	2
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	1 квартал
	председатель комиссии

	3
	Об исполнении  бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2014 год
	1 квартал
	председатель комиссии

	4
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов (ССД)
	2 квартал
	председатель комиссии

	5
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	2 квартал
	председатель комиссии

	6
	Об исполнении бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края  за 1 квартал   2015 года
	2 квартал

	председатель комиссии

	7
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	3 квартал
	председатель комиссии

	8
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	3 квартал
	председатель комиссии

	9
	Об исполнении бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края  за 1 полугодие   2015 года
	3 квартал

	председатель комиссии

	10
	О порядке списания муниципального имущества Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края
	3 квартал

	председатель комиссии

	Совместное заседание с  мандатной комиссией

	11
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	4 квартал
	председатель комиссии

	12
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	4 квартал
	председатель комиссии

	13
	Об исполнении бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края  за  9 месяцев   2015 года
	4 квартал

	председатель комиссии

	14
	О проекте бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края  на 2016 год
	4 квартал
	председатель комиссии

	15
	О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на  2016 год
	4 квартал
	председатель комиссии

П Л А Н

работы постоянной комиссии сельского Совета депутатов

по социальным  вопросам

Основные цели, стоящие перед комиссией в 2015 году:

- осуществление  контроля за исполнением нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов, органами государственной власти, органами местного самоуправления сельских поселений, коммерческими и некоммерческими организациями и их должностными лицами;

         - контроль в пределах компетенции сельского Совета депутатов за соблюдением и исполнением на территории муниципального образования нормативных правовых актов;
- исполнение решений по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, принятых сельским Советом депутатов.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях  комиссии:

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	Совместное заседание с мандатной комиссией

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	1 квартал
	председатель комиссии

	2
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	1 квартал
	председатель комиссии

	3
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	2 квартал
	председатель комиссии

	4
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	2 квартал
	председатель комиссии

	5
	Об обеспечении сохранности документов Архивного фонда муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края
	2 квартал

	председатель комиссии

	6
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	3 квартал
	председатель комиссии

	7
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	3 квартал
	председатель комиссии

	8
	О развитии системы летнего отдыха, оздоровления, занятости детей  и подростков в муниципальном образовании Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края
	3 квартал

	председатель комиссии

	9
	О подготовке объектов соцкульбыта к отопительному сезону 2015-2016 года
	3 квартал

	председатель комиссии

	10
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	4 квартал
	председатель комиссии

	11
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	4 квартал
	председатель комиссии

	12
	О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на  2016 год
	4 квартал
	председатель комиссии

УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета
депутатов от 25.12.2014 № 50
ПЛАН

проведения учебы депутатов сельского Совета депутатов
	№ п/п
	Наименование тем,

вопросов
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1.
	О благоустройстве территорий населенных пунктов муниципального образования Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края
	1 квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам

	2.
	О новых законодательных актах по вопросам местного значения
	ежеквартально
	постоянные комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	Новое в законодательстве о выборах
	июнь
	постоянные комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	4.
	Об алгоритме признания имущества бесхозяйным и оформление прав собственности на данное имущество за Администрацией сельсовета Актуальные вопросы признания права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество.
	2 квартал

	постоянная комиссия по социальным вопросам

	5.
	Об особенностях формирования бюджетов поселений на 2015 год
	4 квартал

	постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике,  Администрация сельсовета (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета
депутатов от 25.12.2014 №  50
Г Р А Ф И К

приема жителей  села депутатами сельского Совета депутатов

	№

округа
	Ф.И.О. депутата
	Место проведения приема
	Время  и дни приема

	1
	Гудков
Виктор Иванович
	с.Луговое, в здании школы
	каждый четверг месяца

с 15 до 16 часов

	1
	Киль

Светлана Владимировна
	с.Луговое, в здании Дома культуры
	каждый четверг месяца

с 14 до 16 часов

	2
	Кузнецов

Сергей Борисович
	с.Луговое,  в здании Администрации сельсовета
	каждый вторник месяца

          с 10 до 11 часов

	1
	Туева Тамара Викторовна
	с. Луговое, в здании Дома культуры
	каждый вторник месяца

          с 11 до 12 часов

	2
	Нечаева

Светлана Леонидовна
	с.Луговое, в здании Администрации сельсовета
	каждый понедельник
с 15 до 16 часов

	2
	Петрищева

Любовь Сергеевна
	с.Луговое, в здании ДШИ
	каждую среду месяца

с 09 до 10 часов

	1
	Потанина

Галина Николаевна
	с.Луговое,  в  здании школы
	каждую пятницу  месяца

с 10 до 12 часов

	2
	Шамонаев Анатолий Алексеевич
	с. Луговое, в здании

амбулатории
	каждую среду месяца

с 14 до 15 часов

 УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета
депутатов от 25.12.2014 №  50
ПЛАН

организационных мероприятий сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и проведение сессий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Глава сельсовета,  Администрация сельсовета (по согласованию)

	2.
	Организация деятельности постоянных комиссий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Председатели постоянных депутатских комиссий,  Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	Проведение учебы с  депутатами   сельских  Советов депутатов
	По отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий, Администрация сельсовета (по согласованию)

	4.
	Организация работы депутатов с избирателями, заслушивание информаций о работе депутатов с избирателями на заседаниях постоянных комиссий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в год
	Председатели постоянных комиссий,  Администрация сельсовета (по согласованию)

	5.
	Подготовка  нормативных правовых актов сельского Совета депутатов для предоставления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов  Алтайского края
	Постоянно
	 Администрация сельсовета (по согласованию)

	6.
	Ведение электронного архива правовых актов, принятых сельским Советом депутатов
	Постоянно
	 Администрация сельсовета (по согласованию)

	7.

	Обеспечение взаимодействия сельского Совета депутатов с Каменской межрайонной прокуратурой Алтайского края, Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю по вопросам экспертизы проектов правовых актов сельского Совета депутатов
	Постоянно
	 Администрация сельсовета (по согласованию)

	8.
	Размещение на  официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края: материалов подготовки и проведения сессий сельского Совета депутатов, заседаний постоянных депутатских комиссий и других документов
	Постоянно
	 Администрация сельсовета (по согласованию)

	9.
	Техническое обеспечение сессий сельского Совета депутатов

	Не реже одного раза в квартал
	 Администрация сельсовета (по согласованию)

	10.
	Подготовка информации о проведении сессий сельского Совета депутатов
	По мере проведения сессий
	Администрация сельсовета (по согласованию)

	11.
	Разработка плана   правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2015 год
	Декабрь
	Глава сельсовета, председатели постоянных комиссий, Администрация сельсовета (по согласованию)

	12.
	Проведение личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов
	 По графику
	Глава сельсовета, депутаты

	13.
	Проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Глава сельсовета, депутаты, Администрация сельсовета (по согласованию)

	14.
	Рассмотрение обращений граждан, поступающих главе сельсовета, депутатам сельского Совета депутатов и принятие мер к их выполнению
	По мере поступления обращений
	Глава сельсовета, депутаты

	15.
	Участие и привлечение населения по округам в проведении месячников по благоустройству и санитарной очистке села
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты